
1 
 

 

 

 

 

 

 

 

Zpráva o činnosti příspěvkové organizace 
Kulturní centrum Lanškroun  
za rok 2023 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Lanškroun, březen 2024 

Zprávu předkládá Mgr. Markéta Staňková, ředitelka  



2 
 

ÚVODNÍ SLOVO           4 

1. ČINNOST A VÝSLEDKY         5 

1.1. SEZONA JARO 2023         5 

1.1.1. DIVADELNÍ PŘEDPLATNÉ       5 

1.1.2. KONCERTY         7 

1.1.3. ZÁBAVA         10 

1.1.4. PŘEDSTAVENÍ PRO DĚTI       12 

1.1.5. PŘEDSTAVENÍ PRO ŠKOLKY A ŠKOLY     16 

1.2. SEZONA PODZIM 2023        18 

1.2.1. DIVADELNÍ PŘEDPLATNÉ       18 

1.2.2. KONCERTY         20 

1.2.3. ZÁBAVA         23 

1.2.4. PŘEDSTAVENÍ PRO DĚTI       24 

1.2.5. PŘEDSTAVENÍ PRO ŠKOLKY A ŠKOLY     25 

1.3. SPOLUPRÁCE         28 

1.4. KINO          29 

1.5. VÝSTAVNÍ ČINNOST         34 

1.6. KURZY          36 

1.7. PRONÁJMY          37 

2. FESTIVALY          38 

2.1. PRAVEČKŮV LANŠKROUN        38 

2.2. FRESHDANCE FEST          38 

2.3. LATHIFE          40 

2.4. JAZZ A LITTLE OTHERWISE        41 

3. CELOMĚSTSKÉ AKCE         42 

3.1. MAJÁLES          42 

3.2. LANŠKROUNSKÉ KULTURNÍ LÉTO A LETNÍ KINO     42 

3.3. MĚSTSKÉ SLAVNOSTI        47 

3.4. LANŠKROUNSKÝ ADVENT        49 

4. OBCHODNÍ ČINNOST A OBCHODNÍ VÝSLEDKY      50 

4.1. SPOLUPRÁCE S MÉDII        50 

4.2. MARKETING, PR         50 

4.3. ONLINE MARKETING        52 



3 
 

4.4. FUNDRAISING         54 

4.5. CELKOVÉ OBCHODNÍ VÝSLEDKY       55 

5. VÝVOJ V PERSONÁLNÍ OBLASTI        56 

6. HOSPODÁŘSKÉ VÝSLEDKY KC        57 

6.1. VÝKAZ ZISKU A ZTRÁT KE DNI 31.12.2023 – STŘEDISKO KC    57 

6.2. VÝKAZ ZISKU A ZTRÁT KE DNI 31.12.2023 – STŘEDISKO KINO          59 

6.3. VÝSLEDKY HOSPODAŘENÍ        61 

6.4. FONDY          62 

6.5. FINANČNÍ MAJETEK        62 

6.6.  DOTACE ZE STÁTNÍHO ROZPOČTU, STÁTNÍCH FONDŮ A ROZPOČTU KRAJE  63 

7. KONTROLNÍ ČINNOST         64 

8. INVETARIZACE MAJETKU A ZÁVAZKŮ       66 

9. STATISTIKA DOTAZŮ V ROCE 2023       67 

  



4 
 

ÚVODNÍ SLOVO 
 

Kulturní centrum Lanškroun, příspěvková organizace, IČ: 00854387, DIČ: CZ00854387 má od 1. 10. 
2021 své sídlo na adrese Nádražní 335, 563 01 Lanškroun (budova Multifunkčního centra LArt). 
Organizace má na základě smlouvy o výpůjčce svěřenu budovu zámku na adrese nám A. Jiráska 1, 563 
01 Lanškroun. Dalším objektem ve správě kulturního centra je i budova kina, které sídlí na ulici T. G. 
Masaryka 3, Lanškroun 563 01. Adresa pro dálkový přístup je info@kclanskroun.cz, telefonní kontakt 
+420 467 771 351. Ředitelkou je Mgr. Markéta Staňková. 

Zřizovatelem KC Lanškroun je Město Lanškroun, nám. J. M. Marků 12, Lanškroun - Vnitřní Město, 563 
01 Lanškroun. Telefonní kontakt +420 465 385 111, e-mail: podatelna@lanskroun.eu. 

Rok 2023 byl pro Kulturní centrum Lanškroun dalším úspěšným rokem. I přes přetrvávající negativní 

společenské vlivy evidujeme nárůst zájmu návštěvníků o námi pořádané akce. V naší nabídce se 

snažíme o co nejpestřejší škálu pro nejrůznější cílové skupiny. Kulturní centrum Lanškroun bylo v roce 

2023 také pořadatelem čtyř velkých festivalů a čtyř celoměstských akcí.  

Celkem devětkrát jsme v průběhu roku 2023 vyprodali celý LArt. V rámci pronájmů se konalo devět 

plesů, pět představení scénického tance, čtrnáct firemních akcí a mnoho dalšího. 

Zastupitelstvo města Lanškroun dne 17. 5. 2023 rozhodlo o sloučení městem zřízených příspěvkových 

organizací kulturního typu. Konkrétně o sloučení kulturního centra s muzeem a knihovnou k 1. 1. 2024. 

V průběhu roku 2023 tak byly zahájeny přípravné kroky a proces tohoto sloučení.  

Celkový přehled konaných akcí: 

Přehled všech akcí (včetně pronájmů a podnájmů) po měsíci 

2018 
počet 
akcí 

2019 
počet 
akcí 

2020 
počet 
akcí 

2021 
počet 
akcí 

2022 
počet 
akcí 

2023 
počet 
akcí 

Leden 6 leden 10 leden 22 leden 0 Leden 5 leden 18 

Únor 11 Únor 11 únor 20 únor 2 Únor 11 únor 26 

Březen 15 březen 10 březen 11 březen 3 Březen 14 březen 27 

Duben 14 duben 22 duben 0 duben 3 Duben 28 duben 16 

Květen 16 květen 30 květen 0 květen 4 Květen 27 květen 28 

Červen 17 červen 32 červen 3 červen 15 Červen 38 červen 31 

červenec 12 červenec 10 červenec 1 červenec 11 červenec 16 červenec 10 

Srpen 21 srpen 23 srpen 1 srpen 18 Srpen 12 srpen 8 

Září 11 Září 19 září 9 září 22 Září 19 září 19 

Říjen 18 Říjen 31 říjen 2 říjen 15 Říjen 27 říjen 28 

listopad 20 listopad 25 listopad 0 listopad 16 Listopad 24 listopad 31 

prosinec 19 prosinec 28 prosinec 0 prosinec 19 prosinec 37 prosinec 30 

Průměr počtu akcí za měsíc 

15,00 20,92 5,75 10,67 21,50 22,67 

Celkem 

2018 180 2019 251 2020 69 2021 128 2022 258 2023 272 



5 
 

1. ČINNOST A VÝSLEDKY 

1.1. SEZONA JARO 2023 

1.1.1. DIVADELNÍ PŘEDPLATNÉ 

Divadelní abonmá v sezoně JARO 2023 obsahovalo čtyři tituly. V náhradním termínu se odehrálo 

představení ze sezony JARO 2022 Ucpanej systém Dejvického divadla. 

 

IRVINE WELSH 

UCPANEJ SYSTÉM 

DEJVICKÉ DIVADLO 

1. 2. 2023 

sál Multifunkčního centra LArt 

Drsné obrázky ze společenského života spodiny podle 

povídek z knihy a scénáře k filmu Irvina Welshe. „Proč Bůh 

sedí na střídačce...?“ 

Cena Alfréda Radoka 2012 za Nejlepší inscenaci roku 

Ivan Trojan - Cena Alfréda Radoka 2012 

Ivan Trojan - nominace na Cenu Thálie 2012 

 

GENE BREWER 

K-PAX, SVĚT PODLE PROTA    

STAGEARTCZ 

27. 2. 2023 

sál Multifunkčního centra LArt 

Světový bestseller a filmový hit v divadelním provedení a 

české premiéře. Kouzelný příběh lidí, které možná navštívila 

bytost z hvězd. 

 

 

JEAN POIRET 

VESELÉ VELIKONOCE 

PANTHEON PRODUCTION 

26. 3. 2023 

sál Multifunkčního centra LArt 

Věčný příběh nenapravitelného sukničkáře Stéphana, který 

tajně podvádí svou manželku. V hlavních rolích se 

představili Martin Hofmann a Michaela Badinková. 

 

 



6 
 

JEAN DELL, GÉRALD SIBLEYRAS 

TAKOVÝ ŽERTÍK 

DIVADLO NA JEZERCE 

11. 4. 2023  

sál Multifunkčního centra LArt 

Komedie o tom, že o rozchodech se nemá žertovat. V hlavní roli 

Miluše Šplechtová a Jan Hrušínský. 

 

 

RAY COONEY 

PRACHY!!! 

DIVADLO PALACE 

30. 5. 2023 

sál Multifunkčního centra LArt 

Situační komedie s Ondřejem Vetchým a Vandou Hybnerovou v hlavní roli nejen o kufříku plném peněz, 

který rozpoutá neuvěřitelný řetězec stále se vršících lží, úskoků, výmluv a dokonce i vydírání. 

 

 

 

 

 

 



7 
 

1.1.2. KONCERTY 

 

NOVOROČNÍ KONCERT 

EVA URBANOVÁ & BAROCK 

DRUHÁ TVÁŘ 

5. 1. 2023 

sál Multifunkčního centra LArt 

Nový rok 2023 jsme v LArtu zahájili koncertem Evy Urbanové & Barock – Druhá tvář. První dáma české 

operní scény nám odtajnila svou druhou – rockovou tvář spolu s úžasným orchestrem Barock. LArtem 

zněly světové hity kapel QUEEN, Nazareth, Nightwish či pěveckých legend Andrei Bocceliho a mnoha 

dalších. 

 

 

 

 

 



8 
 

KOLLÁROVCI 
1. 3. 2023 
sál Multifunkčního centra LArt  

Živá hudba, temperamentní zpěv a humorné slovo Kollárovců vytvořilo nezapomenutelnou atmosféru 
koncertu. Kapela si od lanškrounského publika vysloužila dokonce také standing ovation! Po skončení 
koncertu Kollárovci potěšili své fanoušky focením a podpisy.  

 

 

NA SPRÁVNÉ CESTĚ 

ŠTEFAN MARGITA 

31. 3. 2023 

sál Multifunkčního centra LArt 

Turné Štefana Margity k vloni vydanému albu Na správné cestě. 

Nové písně představil spolu s cellistkou Iris Moris a klavíristou a 

zpěvákem Michalem Kindlem. 

 

 

 

 

 



9 
 

MONKEY BUSINESS 

21. 4. 2023  

Přední česká kapela Monkey Business v čele s 

Matějem Ruppertem, Terezou Černochovou a 

Romanem Holým navštívila se svojí show 

Lanškroun!  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



10 
 

1.1.3. ZÁBAVA 

 

DOKUD NÁS SMRT NEROZDĚLÍ 

TRAVESTI SHOW TECHTLE 

MECHTLE A KOČKY 

18. 3. 2023 

sál Multifunkčního centra LArt 

Nejúspěšnější česká travesti show 

TECHTLE MECHTLE přivezla do 

LArtu novou divadelní show 

,,Dokud nás smrt nerozdělí,,. 

Muzikálovo-taneční, divadelní 

představení, ve kterém jsme viděli 

zhruba 80 kostýmů, propracované 

taneční choreografie a vtipné 

scénky z manželství, které píše 

sám život. 

 

 

NA PLNÝ COOLE! 

ZDENĚK IZER 

13. 4. 2023 

sál Multifunkčního centra LArt 

Večer plný jedinečného a 

nezaměnitelného humoru Zdeňka 

Izera. Nechyběly oblíbené 

zábavné scénky, parodie, mnoho 

skvělých vtipů i imitování celé 

řady populárních českých i 

zahraničních zpěváků. 

 

 

 

 

 

 

 

 



11 
 

RETRO PÁRTY 

14. 4. 2022 

sál Multifunkčního centra LArt 

  

 

 

KAFE U OSMANYHO 

22. 5. 2023 

sál Multifunkčního centra LArt 

 

Originální talk show populárního módního 

návrháře kubánského původu Osmanyho 

Laffity. Devadesát minut neuvěřitelných 

historek ze života Osmanyho Laffity, při 

kterých jsme se bavili od první chvíle. 

 

 

 



12 
 

1.1.4. PŘEDSTAVENÍ PRO DĚTI 

 

PŘÍHODY VČELÍCH MEDVÍDKŮ 

DIVADLO KRAPET PRAHA 

4. 2. 2023 

sál Multifunkčního centra LArt 

Dobrodružství Brumdy a Čmeldy, dvou malých čmeláčků, které většina z nás zná z televizních 

večerníčků. 

Jejich dobrodružství ožily uprostřed rozkvetlé louky, na které se čmeláčci učili nejen létání a sběru 

sladkého medového prášku, ale také odvaze k překonávání nástrah lučního světa. Díky moudrým 

radám své maminky a pomoci svých kamarádů Housenky, Motýla a krásné Berušky šťastně překonali 

nástrahy hladového Pavouka, zachránili malé miminko a stali se hrdiny celého palouku, když dopadli 

strašidelného zloděje Pučmelouda! 

 

 

 

 

 

 

 



13 
 

KARNEVAL PRO DĚTI 

26. 2. 2023 

sál Multifunkčního centra LArt 

Neděle 26. února v LArtu patřila dětem! 

Dětský karneval byl plný tanečků, hudby, her, 

kouzlení i tvoření. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

O POPLETENÉM KOUZELNÍKOVI 

DIVADLO TRAMTÁRIE 

25. 3. 2023 

sál Multifunkčního centra LArt 

Veselá pohádka o tom, že tam, kde je láska, 

se kouzlí mnohem líp! 

 

 

 

 

 

 



14 
 

VELIKONOČNÍ POHÁDKA 

DIVADÝLKO MRAK 

9. 4. 2023 

sál zámku 

 

 



15 
 

DĚTSKÁ DISKOTÉKA S TLAPKOVOU PATROLOU 

23. 4. 2023 

sál Multifunkčního centra LArt 

Tlapková patrola a Mimoň roztancovali plný sál dětí! 

 

HURVÍNKOVA CESTA DO TRAMTÁRIE 

DIVADLO SPEJBLA A HURVÍNKA 

14. 5. 2023 

sál Multifunkčního centra LArt 

Kam se to ti dva zase dostali?! Stačilo jen, aby se Hurvínek trochu nastydl, Mánička mu předčítala z 

pohádkové knížky, a už to celé začalo. Ocitli se totiž v zemi plné žíznivých květin, kde vládla protivná 

princezna Gerbera. Ještě se ani nestačili rozkoukat, a už jim uvěznila pejska Žeryka. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



16 
 

1.1.5. PŘEDSTAVENÍ PRO ŠKOLKY A ŠKOLY 

Kulturní centrum Lanškroun chystá pravidelnou nabídku pro školy a školky. Probíhá aktivní komunikace 
s mateřskými, základními a středními školami a daří se nám přivádět mladé diváky na představení, 
která jsou pro ně nasazovaná v dopolední časy. V jarní sezoně jsme odehráli celkem šest školních 
představení. 

 

DÁŠENKA, ČILI ŽIVOT ŠTĚNĚTE 

DIVADLO ŠUMPERK 

22. 3. 2023 

sál Multifunkčního centra LArt 

Když se to narodilo, bylo jenom takové bílé nic, do 

hrsti se to vešlo; ale anžto to mělo pár černých 

ušisek a vzadu ocásek, uznali jsme, že je to psisko, 

a protože jsme si přáli psí holčičku, dali jsme jí 

jméno Dášeňka. 

 

BALADA PRO BANDITU 

METROPOLITNÍ DIVADLO PRAHA 

19. 4. 2023 

sál Multifunkčního centra LArt 

Metropolitní divadlo Praha přivezlo 

studentům místních základních a středních 

škol známou baladu o lásce, zradě a touze po 

svobodě. Muzikál Balada pro banditu vznikl 

na motivy románu Ivana Olbrachta „Nikola 

Šuhaj loupežník“. Příběh vypráví o vojenském zběhovi 

Nikolu Šuhajovi, který se po návratu do rodné vesnice 

Koločavy stane obávaným zbojníkem, jemuž neublíží 

žádné bitky ani střely četníků, ale zraní ho nevěra jeho 

milé Eržiky. Je to balada o lásce, zradě a touze po 

svobodě a také ukázka, jakou moc mají peníze. Celá hra 

byla doprovázena podmanivými melodiemi 

vycházejícími z poetiky lidových písní. 

 

 

 

 

 

 

 



17 
 

HURVÍNKOVA CESTA DO TRAMTÁRIE 

DIVADLO SPEJBLA A HURVÍNKA 

15. 5. 2023 

sál Multifunkčního centra LArt 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



18 
 

1.2. SEZONA PODZIM 2023 

1.2.1. DIVADELNÍ PŘEDPLATNÉ 

Divadelní abonmá pro sezonu PODZIM 2023 nabídlo čtyři tituly.  

 

YASMINA REZA 

BŮH MASAKRU 

CHRUDIMSKÁ BESEDA 

1. 9. 2023 

sál Multifunkčního centra LArt 

Podzimní sezonu 2023 jsme zahájili první 

hrou z divadelního abonmá Bůh Masakru. 

Divadelní hra autorky Yasminy Rezy 

pojednávala o dvou manželských párech, 

které se sešly, aby vyřešily následky rvačky 

mezi jejich dětmi, při které jeden z chlapců 

přišel o zuby. 

 

 

DANIEL GROßE BOYMANN, THOMAS KAHRY 

VRABČÁK A ANDĚL 

MĚSTSKÉ DIVADLO BRNO 

3. 10. 2023 

sál Multifunkčního centra LArt 

Hana Holišová v hlavní roli Edith Piaf. Jedinečné představení VRABČÁK A ANDĚL v podání Městského 

divadla Brno plné francouzských šansonů. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



19 
 

PETR ERBES, BORIS JEDINÁK A KOLEKTIV 

DISCOLAND 

DIVADLO NA ZÁBRADLÍ 

30. 10. 2023 

sál Multifunkčního centra LArt 

Inscenace Discoland mapuje vzpomínky bývalých zaměstnanců, návštěvníků a dalších pamětníků dnes 

už legendárního klubu Discoland Sylvie. Zatímco postava majitele klubu Ivana Jonáka je notoricky 

známá, o těch „druhých“ netušíme skoro nic… 

 

 

SARAH PAGE 

K.Š.E.F.T. 

ČINOHERNÍ KLUB 

29. 11. 2023 

sál Multifunkčního centra LArt 

Co nejlepšího dát synovi k pětadvacátým 

narozeninám? Prostitutku. Hra daleko 

vtipnější a vážnější, než čekáte, o různých 

podobách lásky. V režii Ondřeje Sokola se 

v hlavních rolích představili Lucie 

Žáčková, Václav Šanda, Martin Finger a 

Sandra Černodrinská.  

 

 

 

 



20 
 

1.2.2. KONCERTY 

 

VARHANNÍ KONCERT 

V RÁMCI ORLICKO-KLADSKÉHO VARHANNÍHO FESTIVALU 

16. 9. 2023 

kostel sv. Václava 



21 
 

PAVEL ŠPORCL & GIPSY FIRE  

25. 9. 2023 

sál Multifunkčního centra LArt 

  

 

MIG 21 

24. 11. 2023 

sál Multifunkčního centra LArt 

Chlapecká taneční, pěvecká a striptérská skupina z Prahy 5 – Smíchova v čele s Jiřím Macháčkem 

roztančila Lanškroun. 

 

 

 



22 
 

MUZIKÁLY NARUBY  

5. 12. 2023 

sál Multifunkčního centra LArt 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



23 
 

1.2.3. ZÁBAVA 

 

ILUZIONISTA SHOW 

11. 10. 2023 

sál Multifunkčního centra LArt 

Večer s iluzionistou Pavlem Dolejškou byl plný 

neuvěřitelných iluzí a velkolepých speciálních 

efektů! 

 

 

 

 

 

HALLOWEEN PARTY  

27. 10. 2023 

sál Multifunkčního centra LArt 

 

 

ÚSMĚVY ZDEŇKA TROŠKY 

6. 11. 2023 

sál Multifunkčního centra LArt 

V talk show Zdeňka Trošky a písničkářky Simony Klímové vyprávěl známý český režisér nejen o filmech, 

které všichni známe, ale i o jídle a dietách, žrádle a dobrotách ve všech podobách, diváci se také bavili 

při veselých zážitcích z bujarého mládí a Simona Klímová doprovázela celý večer písničkami. 

 



24 
 

1.2.4. PŘEDSTAVENÍ PRO DĚTI 

 

ŠÍPKOVÁ RŮŽENKA 

DIVADLO EVY HRUŠKOVÉ A JANA PŘEUČILA 

23. 9. 2023 

sál Multifunkčního centra LArt 

Děti se roztančili na plese, všichni společně 

pomohli hodnému zahradníkovi, aby 

přemohl stoletý spánek i nebezpečné trní. 

Hráli Eva Hrušková a Zdeněk Rohlíček. 

 

 

 

 

KAROL A KVÍDO 

14. 10. 2023 

sál Multifunkčního centra LArt 

Koncert oblíbené dětské dvojice Karol a 

Kvído byl plný krásných písniček i žhavých 

novinek. 

 

 

 

 

 

 

 

VÁNOČNÍ PŘÍBĚH 

POHÁDKOVÉ DIVADLO 

16. 12. 2023 

sál zámku 

 

 

 

 

 



25 
 

1.2.5. PŘEDSTAVENÍ PRO ŠKOLKY A ŠKOLY 

Kulturní centrum Lanškroun chystá pravidelnou nabídku pro školy a školky. Probíhá aktivní komunikace 

s mateřskými, základními a středními školami a daří se nám přivádět mladé diváky na představení, 

která jsou pro ně nasazovaná v dopolední časy. Sezoně PODZIM 2023 jsme pro školy odehráli celkem 

šest představení. 

 

PRINCEZNA ZE MLEJNA 

DIVADLO AGÁTA 

20. 9. 2023 

sál Multifunkčního centra LArt 

Muzikálová pohádka podle filmové předlohy režiséra Zdeňka Trošky je plná lásky, kouzel a líbivých 

písniček. Spolu s lidmi u mlýna přebývá vodník s čarodějnicí, jejich strašení je laskavé a příběh, který 

všichni společně prožijí, nikoho nezarmoutí. 

 

 

 

 

 

 



26 
 

CESTA KOLEM SVĚTA ZA 80 MINUT 

DIVADLO POHÁDKA 

13. 10. 2023 

sál Multifunkčního centra LArt 

Hudební komedie Divadla POHÁDKA Praha, inspirovaná životem a dílem slavného francouzského 

spisovatele a romanopisce J. Verna. 

 

KOCOUR MODROOČKO 

DIVADLO KRAPET PRAHA 

31. 10. 2023 

sál Multifunkčního centra LArt 

Děti z místních škol a školek v LArtu poznávaly s kocourem Modroočkem kočičí svět. 

  

 



27 
 

VÁNOČNÍ ČAS 

LOUDADLO 

27. 11. 2023 

sál Multifunkčního centra LArt 

Vánoční atmosféru přivezla dětem do LArtu loutkoherecká skupina Loudadlo. Jů a Hele, Muf i 

Rampušák si s dětmi zazpívali spoustu koled, zavzpomínali na vánoční tradice a ozdobili stromeček. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



28 
 

1.3. SPOLUPRÁCE 

Kulturní centrum Lanškroun dlouhodobě spolupracuje s Rodinným centrem Dětský svět, DDM Damián, 

ZUŠ Jindřicha Pravečka, Městskou knihovnou Lanškroun, Městem Lanškroun a Městským muzeem 

Lanškroun.  

 

MASOPUSTNÍ PRŮVOD A VESELICE 

11. 2. 2023 

 

 

SLAVNOSTI SVĚTLA  
18. 10. 2023 
nám. A. Jiráska 

Tradiční akce, kterou pořádá ZUŠ Jindřicha Pravečka 

ve spolupráci s KC Lanškroun.  

 

 

 

 



29 
 

1.4. KINO 

Lanškrounské kino patří mezi nejlépe navštěvovaná kina v regionu. Filmové produkce probíhají denně, 

krom pondělků. V některých dnech probíhají dvě promítání – odpolední a večerní.  

V květnu roku 2023 došlo k havárii kinoserveru a muselo být zrušeno několik plánovaných promítání. 

Technici firmy XC TECH s. r. o. hned druhý den po nastalém problému zapůjčili dočasně náhradní server. 

Nákup nového kinoserveru byl z 50% financován z dotace Státního fondu kinematografie.   

 

Kino Lanškroun v číslech:    

Celkem jsme pro návštěvníky připravili v průběhu roku 163 filmových premiér a uvedli celkem 523 

představení. V tabulce jsou zahrnuta představení pro veřejnost, pro školky, školy, tábory a pro seniory. 

Výsledky okolních kin za rok 2023 

Pořadí Kino Filmy  Představení  Diváci  

93 Kino Lanškroun 163 523 22 181 

109 FIDIKO Žamberk 180 550 18 258 

110 Kino Retro – Zábřeh 139 543  18 217 

124 Kino Sokol – Litomyšl 179 444 15 739 

133 Máj – Choceň 131 353 14 147 

151 Vesmír – Svitavy  215 355 10 963 

156 Kino Máj – Ústí nad Orlicí 184 324 10 385 

225 Kino – Jablonné nad Orlicí  129 355 5 211 

 

V Kině Lanškroun probíhají během školního roku promítání určená pro školy, školky, tábory, ale i pro 

děti s autismem. Poslední týden v březnu a 4. dubna 2023 do našeho kina zavítal festival Jeden svět, 

který je už více než dvě desetiletí jednou z neodmyslitelných součástí působení společnosti Člověk v 

tísni. Pro školní projekce jsou vybírány dokumentární filmy o lidských právech uzpůsobené věku žáků 

a žákyň. V listopadu 2023 jsme se zapojili do projektu Planeta Země 3000, který funguje již 18 let. Tento 

kulturní projekt s přírodovědně-historicko-zeměpisným přesahem přibližuje poutavou formou žákům 

základních i středních škol krásy i aktuální problémy našeho světa a snaží se je motivovat ke vzdělání a 

osobnímu rozvoji. Dokumentární film se jmenoval Kambodža – Putování k tajemné hoře. Ozvala se 

nám i amatérská filmová skupina BaHoLu, která u nás promítala celovečerní film Temné místo.  

Speciální program pro děti připravujeme i během jarních a letních prázdnin. 

 

 

 

 

 

 

 

 



30 
 

Jarní prázdniny 

POHÁDKY DIVÁCI  

Největší dar 85 

Kocour v botách: Poslední přání 188 

Princezna zakletá v čase 2 69 

Websterovi ve filmu 82 

Mikulášovy patálie: Jak to celé začalo 70 

 

Letní prázdniny 

Příměstský tábor byl i pro veřejnost. 

POHÁDKY DIVÁCI  

Mezi živly – Sázava tábor 76 

Mezi živly – Fortell tábor 124 

Život kotěte 52 

Malá mořská víla 33 

Myška Pattie: Na vlnách dobrodružství 45 
 

Promítání pro seniory 

FILMY DIVÁCI  

Za vším hledej ženu 81 

Vánoční příběh 90 

Největší dar 49 

Il Boemo 74 

A pak přišla láska … 50 

Přání k narozeninám 92 

Ostrov 62 

Děti Nagana 30 

Buď chlap! 50 

Bella a Sebastián: Nová generace 24 

Život pro samouky  17 

Muž, který stál v cestě 11 

Zachraňte tygra 31 

To ty nosíš smůlu, lásko 37 

Dvě slova jako klíč 36 

Nikdy neříkej nikdy 75 

#annaismissing 7 

Němá tajemství  44 

Přišla v noci 23 

 

 

 

 



31 
 

Nejnavštěvovanější tituly roku 2023: 

ONEMANSHOW: The Movie – 1 403 diváků 

Přísně utajovaný projekt, na kterém Kazma se svým týmem pracoval přes 4 roky. Unikátní film mění 

dosud zaběhnutá pravidla kinematografie a jako jediný na světě bere diváky za hranice filmového 

plátna do opravdové reality. 

 

 

Tlapková patrola ve velkofilmu – 1 206 diváků  

Nejroztomilejší psí záchranáři jsou bezesporu jedním z největších fenoménů současnosti. 

 

 

 

 



32 
 

Kocour v botách: Poslední přání – 991 diváků  

Jeden z nejoblíbenějších hrdinů z pohádek o Shrekovi měl premiéru už v prosinci roku 2022.  

 

 

Barbie – 870 diváků 

Žít v Zemi Barbie znamená být dokonalou bytostí na dokonalém místě. Pokud tedy nemáte úplnou 

existenciální krizi. Nebo jste Ken. 

 

 

Super Mario Bros. ve filmu – 807 diváků 

Na celém světě nenajdete populárnější instalatéry, než jsou kníratí bráchové Mario a Luigi. 

 



33 
 

Strážci Galaxie: Volume 3 – 619 diváků  

Oblíbená parta vesmírných ztroskotanců ze studia Marvel se zabydluje na Kdovíkde. 

 

 

Výsledky Kina Lanškroun v letech 2013 – 2023 

ROK 
Počet 

představení 
celkem 

Z toho 
dětské a 

školní 

Počet 
návštěvníků 

Tržby (Kč) 
Průměrná 

návštěvnost 

2013 490 34 12 958 1 255 795 26 

2014 539 32 13 511 1 516 230 25 

2015 589 33 15 618 1 688 384 26 

2016 563 34 20 684 2 206 785 36 

2017 563 33 21 116 2 195 490 37 

2018 563 37 23 397 2 422 525 41 

2019 584 45 29 630 3 163 030 50 

2020 286 8 10 816 1 170 810 37 

2021 302 16 10 359 1 264 080 34 

2022 528 46 22 767 2 660 370 43 

2023 523 38 22 181 2 791 665 42 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



34 
 

1.5. VÝSTAVNÍ ČINNOST 

V prosinci 2021 jsme zahájili spolupráci s Městským muzeem Lanškroun a připravili dlouhodobý plán 

výstav, které probíhají v galerii Multifunkčního centra LArt.  

 

OBRAZY NdB 

VÁCLAV JIRÁSEK 

11. 12. – 15. 1. 2023 

Multifunkční centrum LArt 

 

 

TRADICE V OBRAZECH 

4. 2. – 19. 3. 2023 

Multifunkční centrum LArt 

 



35 
 

PŘEMYSL OTAKAR II., KRÁL, RYTÍŘ, ZAKLADATEL 

25. 3. – 30. 4. 2023 

Multifunkční centrum LArt 

 

NA PLECH 

14. 5. – 30. 6. 2023 

Multifunkční centrum LArt 

 

 

 

 

 

 

 



36 
 

1.6. KURZY 

Kulturní centrum Lanškroun tradičně nabízí kurzy 

Lanškrounská dřevěná píšťalka, hry na kytaru a 

klavír, taneční kurz pro manželské a přátelské 

páry, tanec a společenská výchova pro mládež, 

výuku angličtiny, němčiny a kreativní tvorby.  

 

 

Kurz 
Počet účastníků Tržby 

2019 2020 2021 2022 2023 2019 2020 2021 2022 2023 

Dřevěná píšťalka 10 7 4 3 9 14 000 4 100 4 800 6 600 14 540 

Taneční pro mládež 67 67 36 81 82 93 800 109 000 57 600 160 000 178 750 

Taneční pro 
dospělé 

72 22 0 22 28 62 000 18 900 0 28 400 40 495 

Kytara 74 95 100 118 127 169 000 243 650 238 200 427 100 475 415 

Angličtina 21 24 23 33 43 80 200 48 000 38 600 104 964 144 176 

Ruština 6 0 0 0 0 8 700 0 0 0 0 

Klavír 7 10 13 23 32 11 550 27 800 22 000 98 200 132 187 

Němčina 0 0 4 6 0 0 0 10 000 15 680 6 294 

Španělština 0 0 0 6 0 0 0 0 14 400 2 380 

Kreativní tvorba 0 0 0 8 9 0 0 0 14 300 26 036 

Celkem 257 282 180 300 219 439 250 451 450 371 200 869 644 1 020 275 



37 
 

1.7. PRONÁJMY 

Pronájmy tvoří velkou část akcí konaných v budovách Kulturního centra Lanškroun. Jedná se zejména 

o pořádání seminářů, konferencí, zasedání zastupitelstva, divadelních představení ochotnických 

spolků, maturitní plesy, firemní večírky a plesy aj. Prostory lanškrounského zámku jsou i nadále 

využívány k pronájmům na tradiční akce různých lanškrounských i mimo lanškrounských organizací. 

Nejčastěji těchto prostor využívají divadelní spolek Divadlo Ve středu, divadelní soubor Škeble, 

Rodinné centrum Dětský svět, skautské oddíly, místní ZŠ, SŠ a ZUŠ při svých akcích. 

Měsíc 
Počet 

pronájmů 

Z toho  Celkem 
obsazených 

dnů LArt Zámek Kino Ostatní 

LEDEN 9 5 4 0 0 12 

ÚNOR 9 5 4 0 0 23 

BŘEZEN 8 7 0 1 0 15 

DUBEN 4 2 2 0 0 4 

KVĚTEN 15 10 4 0 1 18 

ČERVEN 12 7 5 0 0 18 

ČERVENEC 1 0 0 0 1 1 

SRPEN 1 1 0 0 0 1 

ZÁŘÍ 8 4 0 1 2 13 

ŘÍJEN 6 6 0 0 0 7 

LISTOPAD 6 3 1 2 0 10 

PROSINEC 8 5 3 0 0 9 

CELKEM 87 55 23 4 4 131 

 

   

 

Dlouhodobé pronájmy /zámek/: 

Název subjektu Den zkoušky Čas zkoušky 

Divadlo Ve středu Středa 19:00 - 21:00 

Big Band Lanškroun Neděle 08:30 - 11:30 

Lanškrounský smíšený sbor Úterý 18:30 - 20:30 

Využi  budov při pronájmu

0

2

4

6

8

10

12

Počet pronájmů za měsíc dle budov



38 
 

2. FESTIVALY 

2.1.  PRAVEČKŮV LANŠKROUN 

44. ročník festivalu dechových hudeb Pravečkův Lanškroun se uskutečnil v sobotu 26. 8. 2023 v areálu 

lanškrounského zámku. Pro letošní ročník přistoupili organizátoři ke změně dramaturgie. Dechovou 

hudbu představily mládežnické orchestry z Itália a Španělska. Dalším vystupujícím byl Big Band 

Laškroun, který představil ve dvouhodinovém programu repertoár se širokým záběrem. Dalším 

plánovaným vystoupením měl být koncert formace lanškrounské ZUŠ Brass company, která však kvůli 

onemocnění členů své vystoupení, v den konání festivalu, zrušila. Týden před festivalem nás zastihla 

smutná zpráva o úmrtí frontmana kapely Sto zvířat, která měla celý festival zakončovat, a přiblížit 

divákům dechovou hudbu ve své moderní podobě. Místo kapely Sto zvířat tak zahrála ska-jazzová 

skupina Filipa Kaňkovského Green Småtroll.  

 

 

2.2. FRESHDANCE FEST 

Třetí ročník festivalu FreshDance fest proběhl v termínu 20. – 23. 7. 2023. Děj festivalu se opět odehrál 

na různých místech v Lanškrouně a nebývale tak oživil městský prostor. Nabídli jsme divákům bohatý 

program, který obsahoval nejen představení profesionálních uskupení zvučných jmen, ale i nabitý na 

doprovodný program, který si mohl užít opravdu každý, od dětí po dospělé. Program festivalu doplnily 

taneční workshopy pro děti, začátečníky i pokročilé pod vedením profesionálních tanečníků. 

Festivalová neděle byla ještě, krom tanečního a hudebního programu, doplněna Food festivalem. 

Celkem navštívilo festival okolo 5000 účastníků. Realizaci třetího ročníku FreshDance festu podpořilo 

Ministerstvo kultury ČR a Pardubický kraj. 



39 
 

          

 

 



40 
 

2.3. LATHIFE 

Devátý ročník festivalu LATHIFE se uskutečnil 16. – 18. 11. 2023. Festival LATHIFE je multi-artový 
kulturní projekt amatérského činoherního, alternativního a undergroundového divadla, hudby a 
nezávislého umění. Na několika scénách nabídl během tří dnů široké spektrum nejrůznějších 
uměleckých žánrů. Diváci mohli zhlédnout řadu činoherních i alternativních divadelních inscenací, 
pohybového divadla či muzikálu. Program byl doplněn koncertem punkové formace MUCHA. 
Organizačně náročný festival, kdy jednotlivé produkce na sebe navazují na různých místech se podařilo 
bez komplikací zvládnout. Festival během tří dnů navštívilo 1100 diváků.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



41 
 

2.4. JAZZ A LITTLE OTHERWISE 

22. ročník festivalu Jazz A Little Otherwise se uskutečnil 28. října 2023 v lanškrounském zámku. Festival, 

který si klade za cíl prezentovat neznámé, ale umělecky zajímavé kapely a interprety, kteří hrají 

převážně vlastní tvorbu stylově pohybující se okolo jazzu a příbuzných směrů, nabídl v letošním roce 

vystoupení tří uskupení. První se představila litomyšlská kapela Lucky Joke, která vznikla v roce 2015 a 

hraje stylově různorodou muziku, která se dá zařadit pod jazz-rock, jazz-funk, fusion, soul a 

rhythm&blues. Následovalo vystoupení Robert Balzar Trio, které hraje aktuálně ve složení Vít Křešťan, 

Robert Balzar a Kamil Slezák. Hudba RBTria zachycuje nový, současný zvuk tří zkušených hudebníků v 

jednom organickém celku. Většinu repertoáru tria tvoří vlastní skladby, nebo úpravy nejen jazzových 

standardů. V závěru večera zahrála publiku polská skupina MØW, kterou tvoří čtyři kreativní umělci: 

Ania Bratek (zpěv), Aga Derlak (p), Mateusz Szewczyk (b) a Adam Wajdzik (dr), kteří díky svému talentu 

dokážou přenést posluchače do obdivuhodného světa hudby. Jazz a psaní písní a nekonvenční texty 

zaručují příjemcům nezapomenutelné okamžiky zamyšlení a pohledů na realitu z dálky. 

 

 

 

 

 

 

 

 



42 
 

3. CELOMĚSTSKÉ AKCE 

3.1. MAJÁLES 

Letošní ročník se nesl v duchu seriálu Vyprávěj. Studenti třetího ročníku a septimy si pro návštěvníky 

připravili bohatý kulturní program, kde nechyběla vystoupení studentů, známých místních kapel, 

tanečních uskupení ani módní přehlídka.  

  

 

3.2. LANŠKROUNSKÉ KULTURNÍ LÉTO A LETNÍ KINO 

Kulturní centrum Lanškroun připravilo program na celé léto (červen – srpen). Těžištěm se staly dva 

velké festivaly FreshDance fest a Pravečkův Lanškroun. Pravidelně promítalo letní kino, které nabídlo 

celkem 10 filmových titulů, o jejichž výběru mohli rozhodnout sami diváci. Tři promítání byla kvůli 

povětrnostním podmínkám zrušena. Pro děti jsme uspořádali odpoledne s pohádkou. Závěr léta patřil 

již tradičnímu kytarovému pikniku. 



43 
 

 

 



44 
 

FOFR BLUEGRASS LANŠKROUN 

10. 6. 2023 

zámecká zahrada  

V sobotu 10. června jsme oslavili 30. výročí kapely FOFR Bluegrass band Lanškroun! Oslavu zahájila 

Simča Oláhová, která byla jednou z prvních kytaristek v souboru. Jako host vystoupil také bývalý člen 

kapely Miloš Klíč z Moravské Třebové. 

 

 

PALEČEK 

BUCHTY A LOUTKY 

17. 6. 2023 

sál zámku 

Žili spolu jeden muž a žena a ti nemohli 

mít děťátko. Kdyby měli alespoň 

malinkaté, velké jako palec… A hele, 

ono se to nakonec povedlo! Protože 

byl velký jen jako palec, začali mu říkat 

Paleček. 

 

 

 

 

 



45 
 

CIMBALLICA  

17. 6. 2023 

zámecká zahrada 

Cimballica, kterou můžete znát z TV 

Prima z pořadu Československo má 

talent, přináší originální díla, odvážné 

aranže, neobvyklé hudební kombinace, 

nový image a netradiční pojetí vážné 

hudby, folkloru a filmové hudby. 

 

 

 

 

ČERNOUŠEK V ASII 

POHÁDKOVÉ DIVADLO 

12. 8. 2023 

zámecká zahrada 

Pohádka o daleké cestě do Asie. Černoušek poprvé 

letěl letadlem, potkal Pandu, Dikobraza, Zmiji 

řetízkovou. 

 

 

 

 

KYTAROVÝ PIKNIK 

3. 9. 2023 

zámecká zahrada 

Zámeckými zahradami se opět po roce rozezněl zvuk 

kytar a zazněly známé i méně známé písně. Pohodové 

odpoledne plné hudby v zámecké zahradě se Simčou 

Oláhovou a Jirkou Hurychem. 

 



46 
 

 

 

 



47 
 

3.3.  MĚSTSKÉ SLAVNOSTI 

Druhý zářijový víkend ožil 54. ročníkem dálkového pochodu Lanškrounská KOPA a městskými 

slavnostmi. Hlavní hvězdou tohoto ročníku byla skupina Olympic. 

 



48 
 

 

 

 



49 
 

3.4. LANŠKROUNSKÝ ADVENT 

Adventní městečko, které bylo opět umístěno na 

náměstí J. M. Marků, lákalo všechny návštěvníky 

na bohatou nabídku kultury i občerstvení po celé 

čtyři týdny. Kulturní program na pódiu probíhal 

pravidelně ve středu, sobotu a v neděli. Každý 

víkend byly součástí doprovodného programu i 

adventní trhy, kde měli návštěvníci možnost 

zakoupit originální dárky pro své blízké. Setkání s 

punčem a muzikou proběhlo každý čtvrtek od 16 

hodin. Patronem Adventního Lanškrouna se znovu stal projekt Náš Ježíšek a každý návštěvník, malý i 

velký, měl možnost napsat své přání Ježíškovi na nekonečně dlouhý dopisní papír v jeho Nebeské 

kanceláři.  

 

  

 

 

 

 

 

 

 



50 
 

4. OBCHODNÍ ČINNOST A OBCHODNÍ VÝSLEDKY 

4.1.  SPOLUPRÁCE S MÉDII 

Městské noviny 

Pravidelná spolupráce probíhá s redakcí lanškrounských městských novin. Jsou zde pravidelně 

uveřejňovány přehledy všech akcí KC, plakáty k vybraným akcím, články, rozhovory, ohlédnutí a 

hodnocení uplynulých událostí. 

Český rozhlas Pardubice 

Informace a rozhovory k připravovaným akcím. 

OIK TV 

Pravidelná spolupráce - reportáže z akcí, rozhovory, informace, upoutávky a spotové kampaně. 

Česká televize 

Upoutávka v pořadu TAMTAM. 

Tisk + Internetová média 

MF Dnes, Deník, lanskroun.eu, kdykde.cz, goout.net, kudyznudy.cz, orlicky.denik.cz, lanskrounsko.cz, 

fler.cz, informuji.cz, novinky.cz, vychodni-cechy.info. 

 

4.2.  MARKETING, PR 

Kulturní centrum Lanškroun si velkou část svých 

propagačních materiálů vytváří dle jednotného vizuálního 

stylu samo, na dílčích věcech spolupracuje s grafickým 

studiem Radka Tejkla, grafickou designérkou Janou 

Hradcovou a Ivou Návojskou Pechmanovou.   

Propagační materiály 

Hlavními propagačními materiály jsou programové 

brožury na jednotlivé sezony, tedy JARO a PODZIM, které 

obsahují veškerou nabídku pořadů včetně divadelního 

abonmá. Aktuální program je prezentován na měsíčních 

plakátech, k vybraným jednotlivým akcím vznikají 

samostatné plakáty, k celoměstským akcím a festivalům 

pak samostatné skládačky s programem.  

 

 

Dárkový poukaz 

Zájemci si mohou zakoupit dárkové poukazy, které lze uplatnit na akce pořádané Kulturním centrem 

Lanškroun a na filmová představení v Kině Lanškroun. Poukazy jsou k dostání na pokladně KC 

Lanškroun a Kino Lanškroun a jsou také dostupné online na našich webových stránkách. 



51 
 

 

 

 

  

 

   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



52 
 

4.3. ONLINE MARKETING 

Oblast online marketingu se velmi rychle vyvíjí, přichází stále nové trendy. Snažíme se tedy držet krok 

a věnovat více času našim profilům na sociálních sítích a oslovit tak všechny věkové skupiny. Počty 

sledujících na našich sociálních sítích se rok od roku zvyšují. 

E-mailová komunikace je pro nás také velmi důležitá. V tomto roce evidujeme celkem 1 530 odběratelů 

newsletteru KC a 372 odběratelů newsletteru kina. Od roku 2022 jsme začali používat novou online 

aplikaci pro tvorbu a posílání e-mailů, která má pokročilejší funkce jako je např. tvorba kampaní, 

automatizace, personalizovaný obsah, reporty. Obsah newsletterů je tak pro odběratele poutavější a 

přehlednější. 

 

YouTube 528 odběratelů 

 

Facebook 

Aktuálně na této sociální síti využíváme tyto stránky: 

Kulturní centrum Lanškroun - za rok 2023 se zvýšil počet fanoušků z 3 800 na 4 200 a počet sledujících 

z 5 144 na 5 900.  

LArt Classics - počet fanoušků 202 a počet sledujících 222. 

Kino Lanškroun - počet fanoušků 2 300 a počet sledujících 4 200. 

Lathife - lanškrounský theatro festival - počet fanoušků 475 a počet sledujících 485. 

 

Instagram 

Aktuálně na této sociální síti využíváme tyto stránky: 

Kulturní centrum Lanškroun - počet followerů se zvýšil za rok 2023 z 1 049 na 1 195 

Kino Lanškroun - počet followerů se zvýšil za rok 2023 ze 181 na 265 

 

Webové stránky 

Naše stránky navštěvují ze 47,6% ženy a 52,4% muži 

Ve věku:             18 - 24 = 28,5% 

                             25 - 34 = 34,0% 

                             35 - 44 = 15,0% 

                             45 - 54 = 12,5% 

                             55 - 64 = 5,5% 

                             65 - 99 = 4,5% 

 



53 
 

1. 5. 2018 – 31. 12. 2018 = 11 487 uživatelů (19 884 návštěv) 

1. 1. 2019 – 31. 12. 2019 = 28 357 uživatelů (62 655 návštěv) 

1. 1. 2020 – 31. 12. 2020 = 22 985 uživatelů (48 895 návštěv) 

1. 1. 2021 – 31. 12. 2021 = 24 413 uživatelů (45 647 návštěv) 

1. 1. 2022 – 31. 12. 2022 = 32 709 uživatelů (71 038 návštěv) 

1. 1. 2023 – 31. 12. 2023 = 35 176 uživatelů (75 343 návštěv) 

Od doby spuštění nových stránek (od 1. 5. 2018) stránky navštívilo cca 147 177 unikátních návštěvníků 

a celkový počet je cca 323 047 zobrazení s průměrnou dobou strávenou na webu 2 minutu a 16 vteřin. 

Nejvíce náš web lidé navštěvují z mobilního zařízení (cca 74 %), potom PC (cca 22 %) a nakonec tablet 

(cca 4 %). 

Enigoo 

V listopadu 2023 jsme spustili nový vstupenkový systém Enigoo, který přinesl spoustu výhod a našim 

návštěvníkům větší komfort a modernější prostředí.  

 

 

 

 

 

 

 



54 
 

4.4.  FUNDRAISING 

Hlavním cílem fundraisingu je navazovat partnerství se společnostmi a institucemi převážně 

v Lanškrouně a jeho okolí tak, aby fungovala spolupráce ku prospěchu obou stran. 

Fundraising je založen na základě oboustranných spoluprací tzv. barterů a reklamního sponzoringu. 

Všem našim partnerům za jejich podporu a přízeň děkujeme. 

Partneři KC:  

Město Lanškroun 

Pekařství a cukrářství Sázava 

SCHOTT CR s.r.o. 

KUDY Z NUDY 

Technické služby Lanškroun, s.r.o. 

BARNOM 

Vzhůru do oblak 

Autoškola Prouza 

BTM KOVO 

Pedikúra Pospíšilová 

HC speciální technika 

Advokátní kancelář Bernard Urban 

JCEE s. r. o. 

Ing. Zbyněk Doleček 

Lékárna Urban 

Kovoobrábění PK s. r. o. 

Klempířství MAN 

ZAPO 

AMMA PROGRESS 

Ing. Jana Klamtová 

Pavel Dařílek 

Lékárna u milosrdného Samaritána 

ALEMA 

New Body Studio – Nikola Navrátilová 

ARRS elektronik s. r. o. 

Bema Lanškroun s. r. o. 

FORTELL Lanškroun 

Creptus s. r. o. 

Josef Kropáček 

Tomáš Chromec 

VIETFOOD Lanškroun 

Suldovský a partneři Lanškroun 

Michaela Medek 

DATEGI Lanškroun 

Nástrojárna Pirkl Lanškroun 

Right company Lanškroun 

DUŠEK s. r. o. 

MVDr. Miroslav Šperlich 

Šmídl Provozní Holding s. r. o. Žamberk 

Autoškola Kubeš 

VIVA Lanškroun 

DUFA kamna Tatenice 

T & T cycling Lanškroun 

Wendell s. r. o. 

KOMFI spol. s r.o. 

Oční optika Ivana Baková 

ORPA Papír a. s. 

B & V GIPS s.r.o. 

BEVES Lanškroun s.r.o. 

FOREZ s.r.o. 

Intercolo,r a.s. 

AGROBROKEŠ s.r.o. 

Aparthotel Brokeš 

KYOCERA AVX s.r.o. 

Bromach s.r.o. 

SANELA spol. s r.o. 

GMS Velkoobchod, s.r.o. 

VALKO-Ekofarma 

Weidmüller Lanškroun s.r.o. 

Policie České republiky 

 

 

 

 

 



55 
 

4.5.  CELKOVÉ OBCHODNÍ VÝSLEDKY 

Níže uvedený přehled shrnuje vývoj návštěvnosti a tržeb u akcí pořádaných v režii Kulturního centra 

Lanškroun. 

Vývoj návštěvnosti a tržeb 

rok počet akcí počet diváků tržba celkem návštěvnost 

2019 68 11 183 2 697 303 Kč 83% 

2020 39 6 904 1 820 973 Kč 62% 

2021 51 6 188 1 698 158 Kč 64% 

2022 58 12 796 3 472 576 Kč 73% 

2023 59 13 826 4 942 783 Kč 77% 

 

   

 

 

0

2 000

4 000

6 000

8 000

10 000

12 000

14 000

16 000

počet diváků

Přehled

2019 2020 2021 2022 2023

 0 Kč

1000 000 Kč

2000 000 Kč

3000 000 Kč

4000 000 Kč

5000 000 Kč

6000 000 Kč

tržba celkem

Přehled

2019 2020 2021 2022 2023

83%

62%

64%

73%

77%

Návštěvnost

2019 2020 2021 2022 2023



56 
 

5. VÝVOJ V PERSONÁLNÍ OBLASTI 

 

STRUKTURA A POČTY ZAMĚSTNANCŮ KE KONCI SLEDOVANÉHO OBDOBÍ 

K 31.12.2023 byl fyzický počet zaměstnanců 12 (kino 2, kulturní centrum 10). 

 

PŘEHLED PŘÍRŮSTKŮ A ÚBYTKŮ ZAMĚSTNANCŮ ZA SLEDOVANÉ OBDOBÍ 

Únor 2023    - nástup produkční/hlavní pokladní 

Červen 2023      - ukončení pracovního poměru produkční/hlavní pokladní 

Prosinec 2023   - ukončení pracovního poměru pedagoga volného času – výuka kytary 

 

PRŮMĚRNÉ PLATOVÉ TŘÍDY A PRŮMĚRNÉ PLATY ZA ROK 2022 

Průměrný počet zaměstnanců                 12 (12,42) 

Průměrná platová třída                             7,66   

Průměrný plat                                 29.885 Kč 

 

DODRŽOVÁNÍ BEZPEČNOSTI PRÁCE 

Před uzavíráním pracovních poměrů absolvují všichni uchazeči o zaměstnání v Kulturním centru 

Lanškroun vstupní pracovnělékařskou prohlídku v lékařské ordinaci MUDr. Kmenta, která pro KC 

zajišťuje na základě smlouvy pracovnělékařskou péči. 

Vstupní školení o bezpečnosti a ochraně zdraví při práci a o požární ochraně absolvují nově nastupující 

zaměstnanci u specialisty BOZP a PO před započetím práce na svém pracovišti. Opakovaná školení 

provádějí vedoucí jednotlivých pracovišť dle Organizační směrnice Osnova školení BOZP. Školení pro 

vedoucí zaměstnance je prováděno v tříletých lhůtách a při nástupu nového vedoucího zaměstnance 

do funkce. 

 

PRACOVNÍ ÚRAZY 

Za rok 2023 nebyl evidován žádný pracovní úraz. 

 

 

 

 

 

 

 



57 
 

6. HOSPODÁŘSKÉ VÝSLEDKY KC 

6.1. VÝKAZ ZISKU A ZTRÁT KE DNI 31.12.2023 – STŘEDISKO KC 

   Účet Hlavní činnost Hospodářská činnost 

501 Spotřeba materiálu 532 324,06 55 152,03 

502 Spotřeba energie 1 231 768,04 162 072,87 

504 Prodané zboží 0,00 0,00 

507 Aktivace oběžného majetku 0,00 0,00 

511 Opravy a udržování 239 217,64 36 146,55 

512 Cestovné 4 990,99 447,01 

513 Náklady na reprezentaci 1436 0  

518 Ostatní služby 10 038 607,31 562 248,29 

521 Mzdové náklady 3 933 122,51 793 439,68 

524 Zákonné sociální pojištění 1 148 430,07 193 139,12 

525 jiné sociální pojištění 10 664,23 1 070,39 

527 Zákonné sociální náklady 73 115,78 6 230,36 

528 Jiné sociální náklady 39 180,00 4 180 

531 Daň silniční 0,00 0,00 

538 Jiné daně a poplatky 800 0,00 

541 Ostatní smluvní pokuty a penále 0,00 0,00 

547 Manka a škody 0,00 0,00 

549 Jiné ostatní náklady 188 683,78 33 963,90 

551 Odpisy dlouhodobého majetku 91 414,27 11 703,73 

558 
Náklady z drobného dlouhodobého 
majetku 306 755,17 84 644,43 

563 Kurzové ztráty 671,48 0 

591 Daň z příjmů PO 0,00 25 080,00 

602 Tržby z prodeje služeb 5 046 688,78 1 505 329,19 

603 Výnosy z pronájmu 0,00 791 685,86 

604 Výnosy z prodaného zboží 0,00 0,00 

662 Úroky z BÚ 40 838,53 0,00 

648 Čerpání fondů 0,00 0,00 

649 Ostatní výnosy z činnosti 149 173,68 8 352,24 

672 Výnosy vybraných míst. institucí z transferů 12 186 207,22 0,00 

 

 

 



58 
 

Rekapitulace Hlavní činnost Hospodářská činnost Hlavní činnost 
Hospodářská 

činnost 

     minulé období minulé období 

Náklady celkem 17 841 181,33 1 944 438,36 15 892 106,49 
 

1 973 164,44 

Výnosy celkem 17 422 908,21 2 305 367,29 15 905 525,13 

 
2 306 607,29 

Hospodářský výsledek -418 273,12 360 928,93 13 418,64 333 442,85 

 

Graf Rekapitulace hospodaření středisko KC 

 

Hospodaření střediska Kulturní centrum  skončilo dle výkazu zisku a ztráty k 31.12.2023 ve ztrátě ve 

výši  57 344,19 Kč.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

-2000000

0

2000000

4000000

6000000

8000000

10000000

12000000

14000000

16000000

18000000

Hlavní činnost r. 2023 Hospodářská činnost
r. 2023

Hlavní činnost r. 2022 Hospodářská činnost
r. 2022

Rekapitulace hospodaření

Náklady Výnosy Hospodářský výsledek



59 
 

6.2. VÝKAZ ZISKU A ZTRÁT KE DNI 31.12.2023 – STŘEDISKO KINO 

        

   Účet Hlavní činnost Hospodářská činnost 

        

501 Spotřeba materiálu 81 904,70 2 657,91 

502 Spotřeba energie 284 941,22 14 366,78 

504 Prodané zboží 19 162,50 0,00 

507 Aktivace oběžného majetku 0,00 0,00 

511 Opravy a udržování 82 693,62 7 215,81 

512 Cestovné 2 316,22 116,78 

513 Náklady na reprezentaci 0 0,00 

518 Ostatní služby 2014 325,62 15 412,66 

521 Mzdové náklady 892 879,62 48 401,95 

524 Zákonné sociální pojištění 293 711,67 17 595,38 

525 jiné sociální pojištění 1 941,36 0,00 

527 Zákonné sociální náklady 13 839,56 0 

528 Jiné sociální náklady 8 760 0,00 

531 Daň silniční 0,00 0,00 

538 Jiné daně a poplatky 25 698 0,00 

541 Ostatní smluvní pokuty a penále 0,00 0,00 

547 Manka a škody 0,00 0,00 

549 Jiné ostatní náklady 0,00 0,00 

551 Odpisy dlouhodobého majetku 156 681,33 13 190,67 

558 Náklady z drobného dl. majetku 36 472,60 1 838,97 

602 Tržby z prodeje služeb 2 791 666,40 131 211,16 

603 Výnosy z pronájmu 0,00 55 851,27 

604 Výnosy z prodaného zboží 31 940 0,00 

662 Úroky z BÚ 157,30 0,00 

648 Čerpání fondů 0,00 0,00 

649 Ostatní výnosy z činnosti 0,00 0,00 

672 
Výnosy vybraných míst. institucí z 
transferů 1 094 326,44 0,00 

 

 

 

 

 



60 
 

Rekapitulace Hlavní činnost Hospodářská činnost Hlavní činnost 
Hospodářská 

činnost 

      minulé období minulé období 

Náklady celkem 3 915 328,02 120 796,91 3 663 301,36 98 836,08 

Výnosy celkem 3 918 090,14 187 062,43 3 663 301,36 
 

159 566,94 

Hospodářský výsledek 2762,12 66 265,52 0 60 730,86 

 

Graf Rekapitulace hospodaření středisko Kino 

 

Hospodaření střediska Kino  skončilo dle výkazu zisku a ztráty k 31.12.2023 ve zisku ve výši 69 027,64 

Kč.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

0

500000

1000000

1500000

2000000

2500000

3000000

3500000

4000000

Hlavní činnost r. 2023 Hospodářská činnost
r. 2023

Hlavní činnost r. 2022 Hospodářská činnost
r. 2022

Rekapitulace hospodaření

Náklady Výnosy Hospodářský výsledek



61 
 

6.3. VÝSLEDKY HOSPODAŘENÍ 

Tabulka hospodářských výsledků let 2022 a 2023 (v Kč) 

ROK HV Hlavní činnost  HV Hospodářská činnost HV Celkem 

        

        

2022 13 418,64 394 173,71 407 592,35 

        

2023 -415 511 427 194,45 11 683,45 

 

Graf Výsledky hospodaření 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Výsledky hospodaření

HV Hlavní činnost 2022 HV Hospodářská činnost 2022

HV Hlavní činnost 2023 HV Hospodářská činnost 2023



62 
 

6.4. FONDY 

Fond odměn účet 411  

Počáteční zůstatek k 1.1.2023 70 000,00 

Tvorba fondu – příděl ze zlepšeného výsledku hospodaření 0,00 

Čerpání fondu – odměny zaměstnancům 0,00 

Stav k 31.12.2023 70 000,00 

 

Fond kulturních a sociálních potřeb účet 412  

Počáteční zůstatek k 1.1.2023 56 186,75 

Tvorba fondu – příděl ze zlepšeného výsledku hospodaření 93 185,70 

Čerpání fondu – stravování zaměstnanců, kultura, tělovýchova, sport 85 395,00 

Stav k 31.12.2023 63 977,45 

Fond byl doplněn 2 % ze mzdových prostředků v souladu s vyhláškou 114/2002 Sb. Čerpání v průběhu roku 

probíhalo v souladu s výše uvedenou vyhláškou a dle schválených zásad pro používání prostředků FKSP. 

Fond rezervní z výsledku hospodaření účet 413  

Počáteční zůstatek k 1.1.2023 0,00 

Tvorba fondu – příděl ze zlepšeného výsledku hospodaření 89 797,91 

Čerpání fondu – další rozvoj činnosti 0,00 

Stav k 31.12.2023 89 797,91 

 

Fond investiční účet 416  

Počáteční zůstatek k 1.1.2023 180 680,04 

Tvorba fondu – vlastní zdroje oprávky 234 903,08 

Povinný odvod z odpisů 255 780,00 

Pořízení a technické zhodnocení hmotného a nehmotného dlouhodobého 
majetku  

Zdroje  159 803,12 

 

 

6.5. FINANČNÍ MAJETEK 

Stav prostředků na bankovních účtech k 31.12.2023     

                     z toho: běžný účet 3 857 343,56 

  běžný účet FKSP 57 308,45 

Pokladní hotovost pokladna KC 53 399 

  pokladna Kino 65 602 

Ceniny, stravenky, poukázky   0,00 

 

 



63 
 

6.6. DOTACE ZE STÁTNÍHO ROZPOČTU, ROZPOČTU STÁTNÍCH FONDŮ A 

ROZPOČTU KRAJE 

Zdroj Účel Poskytnuto Kč  

Pardubický kraj Fresh Dance fest 25 000 

Pardubický kraj Pravečkův Lanškroun 30 000 

Pardubický kraj Jazz A Little Otherwise 20 000 

 Pardubický kraj LATHIFE 25 000 

Ministerstvo kultury České republiky Fresh Dance fest 110 000 

Ministerstvo kultury České republiky Pravečkův Lanškroun 40 000 

 

Uvedené dotace byly v průběhu roku 2023 vyčerpány v plné výši a v souladu s účelovým určením 

jednotlivých dotací. Vyúčtování dotací proběhlo podle stanovených podmínek. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



64 
 

7. KONTROLNÍ ČINNOST 

Následná řídící kontrola zahrnuje kontrolu vybraného vzorku operací po ukončení a následném 

vyúčtování finančních operací. Cílem je vyhodnotit, zda údaje o hospodaření s finančními prostředky 

věrně zobrazují zdroje, stav a pohyb finančních prostředků PO a zda tyto údaje odpovídají 

skutečnostem rozhodným pro uskutečnění příjmů, výdajů a nakládání s finančními prostředky. Dále je 

ověřováno, zda přezkoumávané operace jsou v souladu s právními předpisy, schváleným rozpočtem, 

projekty, uzavřenými smlouvami. Následné vnitřní kontroly na období od 01.01.2023 do 31.12.2023 

prováděla ředitelka organizace Mgr. Markéta Staňková a ekonomka Bc. Marie Švancarová a byly 

provedeny na základě Vnitřního kontrolního systému v souladu se zákonem 563/1991 Sb., o účetnictví, 

ve znění pozdějších předpisů, s vyhláškou MF č. 505/2002 Sb., kterou se provádějí některá ustanovení 

zákona č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů, pro účetní jednotky, které jsou 

územně samosprávnými celky, příspěvkovými organizacemi, státními fondy a organizačními složkami 

státu a Českými účetními standardy a dále v souladu se zákonem č.  320/2001 Sb., o finanční kontrole 

ve veřejné správě, ve znění pozdějších předpisů a v souladu s Plánem následných vnitřních kontrol pro 

období 01.01.-31.12.2023.  

Vybrané operace jsou dle vnitřního kontrolního řádu následující:  

1. čerpání účelově poskytnutých prostředků 

Termín kontroly: čtvrtletně  

Kontroly provedeny: 03.04.2023, 03.07.2023, 02.10.2023, 02.01.2024 

Nebyly shledány žádné nedostatky 

2. dodržování závazných ukazatelů rozpočtu stanovených zřizovatelem 

Termín kontroly: čtvrtletně 

Kontroly provedeny: 03.04.2023, 03.07.2023, 02.10.2023, 02.01.2024 

Nebyly shledány žádné nedostatky 

3. finanční nebo nefinanční operace, u kterých byly veřejnosprávní nebo jinou kontrolou 

zjištěny v předchozím období nedostatky. 

Vždy následně po provedené kontrole v rámci čtvrtletní mezitímní účetní závěrky. 

Kontrola ostatních agend: 

PERSONÁLNÍ AGENDA 

1. docházka zaměstnanců včetně dodržování a využívání pracovní doby a čerpání dovolené  

a) kontrola evidence odpracované doby, konaných přestávek v práci, přítomnosti pracovníků 

na pracovišti (služební cestě). 

Termín kontroly: průběžně 

Nebyly shledány žádné nedostatky.  

b) kontrola docházkových listů odpracované doby 

Termín kontroly: každý měsíc, kontrolování je stvrzováno podpisem ředitelky nebo 

vedoucích pracovníků na výkazu docházky 

Nebyly shledány žádné nedostatky.  



65 
 

c) plánování dovolených a kontrola čerpání dovolených jednotlivých pracovníků  

Termín kontroly: průběžně 

Nebyly shledány žádné nedostatky.  

2. stravenky 

a) kontrola počtu vydávaných stravenek a podkladů pro jejich vydávání 

Termín kontroly: průběžně 

Nebyly shledány žádné nedostatky.  

3. cestovní příkazy zaměstnanců 

a) kontrola cestovních příkazů služebních cest u zaměstnanců 

Termín kontroly: průběžně a je stvrzena podpisem ředitelky na tiskopisu cestovního 

příkazu. 

Nebyly shledány žádné nedostatky.  

AGENDA VNITŘNÍCH SMĚRNIC, DALŠÍ KONTROLY 

1. kontrola vnitřních směrnic 

Termín kontroly: je prováděna dle potřeby a aktuálních změn. 

2. provedení řádné inventarizace majetku 

Provádění kontrol řádné inventarizace majetku dle §29-30 zákona č. 563/1991 Sb., o účetnictví, 

ve znění pozdějších předpisů a na základě vnitřní směrnice o inventarizaci. 

Termín kontroly: 1/2024 

Kontrolou nebyly shledány žádné nedostatky. 

3. BOZP  

a) Dokumentace BOZP a PO (seřazena dle chronologie a věcně – revizní zprávy, vnitřní směrnice, 

zápisy z kontrol…).  

b) V průběhu roku byly přehledně a doložitelně vedeny záznamy o odstraňování závad + 

jednotlivé revize jak v KC, tak i v kině.  

c) Lékárnička - vše je průběžně kontrolováno – datum expirace.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 



66 
 

8. INVENTARIZACE MAJETKU A ZÁVAZKŮ 

INVENTARIZAČNÍ ZPRÁVA ZA ROK 2023 

Kulturní centrum Lanškroun, příspěvková organizace 

Nádražní 335 

563 01 Lanškroun 

IČO: 00854387, DIČ: CZ00854387 

Datum zpracování: 29.1.2024. 

 

1. Vyhodnocení dodržení vyhlášky č. 270/2010 Sb., a vnitroorganizační směrnice k 

inventarizaci. 

1.1.  Plán inventur 

Plán inventur byl včas zpracován a řádně schválen. Inventarizační komise postupovaly v 

souladu s vyhláškou a vnitroorganizační směrnicí. Metodika postupů při inventarizaci byla 

dodržena. Podpisy členů inventarizačních komisí byly odsouhlaseny na podpisové vzory a 

nebyly zjištěny rozdíly. Nedošlo k žádnému pracovnímu úrazu. Koordinace inventur s jinými 

osobami proběhla. Termíny provedených inventur byly dodrženy. 

1.2.  Proškolení členů inventarizačních komisí 

Proškolení proběhlo v budově Kulturního centra dne 26.10.2023. Provedení proškolení je 

doloženo prezenční listinou, která slouží i jako podpisový vzor. Součástí školení byly i zásady 

dodržení bezpečnosti. 

1.3. Podmínky pro ověřování skutečnosti a součinnost zaměstnanců 

Nebyly zjištěny žádné odchylky od žádoucího stavu. 

Přijatá opatření ke zlepšení průběhu inventur, k informačním tokům 

Bez přijatých opatření. Inventarizace proběhla řádně, podklady byly řádně připraveny a ověřeny na 

skutečnost. U inventur byly vždy členy komise osoby odpovědné za majetek. Dle plánu inventur byl 

zjištěn skutečný stav majetku a závazků a ostatních inventarizačních položek pasiv a podrozvahy, který 

je zaznamenán v inventurních soupisech. Skutečný stav byl porovnán na účetní stav majetku a závazků 

a ostatních inventarizačních položek.  

 

2. Informace o inventarizačních rozdílech a zúčtovatelných rozdílech 

Účet 321 – Dodavatelé 

Rozdíl ve výši 0,01 Kč vznikl zaokrouhlením faktur. Inventarizační rozdíl byl zaúčtován interním 

dokladem ID 823257 k 31.12.2023. 

3. Průběh inventarizace v souladu s ustanovením zákona č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění 

pozdějších předpisů 

Inventarizace byla provedena v souladu s ustanovením zákona. 

 



67 
 

9. STATISTIKA DOTAZŮ V ROCE 2023 

 

Výroční zpráva za rok 2023 o poskytování informací dle zákona č.106/1999 Sb., o svobodném 

přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů 

 

Počet podaných žádostí o informace 0 

Počet vydaných rozhodnutí o odmítnutí žádosti 0 

Počet podaných odvolání proti rozhodnutí 0 

Opis podstatných částí rozsudků soudu ve věci přezkoumání zákonnosti rozhodnutí o 
odmítnutí žádosti o poskytnutí informací 

0 

Přehled výdajů, které povinný subjekt vynaložil v souvislosti se soudními řízeními o 
právech a povinnostech podle zákona, včetně nákladů na vlastní zaměstnance a 
nákladů na právní zastoupení 

0 

Výčet poskytnutých výhradních licencí, včetně odůvodnění nezbytnosti poskytnutí 
výhradní licence 

0 

Počet stížností podaných podle § 16a, důvody jejich podání a stručný popis způsobu 
jejich vyřízení 

0 

Další informace vztahující se k uplatňování zákona 0 

 


